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The Directors submit their report together with the financial statements of daa Finance plc (“the 
Company”) for the financial year ended 31 December 2020.  
 
Principal Activities 
 
The principal activity of the Company is the provision of funding to undertakings in the Group 
headed by daa plc (“daa”), which is the Company’s parent undertaking. 
 
The Company has listed loan notes on the main securities market of the Euronext Dublin and 
bank loans from the European Investment Bank.  
 
Business Review and Key Performance Indicators 
 
The Company paid interest and made debt repayments on all borrowings by the due dates 
during the financial year. In October, the Company issued a €500 million 1.601% fixed rate 
Eurobond repayable on 5 November 2032. It is guaranteed by the parent undertaking, daa, and 
is listed on the main securities market of the Euronext Dublin. Consequently, the Company’s 
cash position increased by €500 million in the year. These funds will be on-lent to other Irish 
companies within the group headed by daa in 2021. 
 
Income to pay interest on borrowings is received by surrendering tax losses to daa and other 
Irish companies within the group headed by daa and by charging interest on borrowings on-lent 
to daa. Total tax value of losses surrendered in 2020 was €0.2 million (2019: €2.0 million). 
Interest charged on monies on-lent to daa in 2020 was €6.7 million (2019: €Nil million). Debt 
repayments were funded from repayments by daa of the monies on-lent by the Company.  
 
The Directors consider the following to be the financial key performance indicators of the 
Company: 
 
• the Company incurred a loss after tax of €4.5 million (2019: loss after tax of €6.8 million); 
• there were no credit events that affected the Company during the current and prior financial 

year; 
• interest income of €6.7 million (2019: €Nil) was charged on the loans to parent undertaking; 
• interest expense from notes and borrowings amounted to €9.4 million (2019: €8.8 million); 
• the Company's total indebtedness at 31 December 2020 was €1,062.8 million (2019: €588.8 

million) because of the issue of the €500 million Eurobond during the year; and 
• the Company’s cash position similarly increased by €500 million in the year due to the issue 

of the €500 million Eurobond. 
 
Due to the nature of the Company, the Directors consider there to be no significant non-financial 
key performance indicators. 
 
Principal Risks, Uncertainties and Future Developments 
 
The key risk and uncertainty facing the Company is a premature obligation to repay its 
borrowings which could occur if a default event arose due to a breach in the terms and 
conditions of the borrowings which include non-payment of interest and/or principal. The 
Company considers the possibility of a breach in the terms and conditions arising to be remote 
because of the credit quality of daa, the guarantor of the borrowings, and the regular review and 
monitoring of compliance with the terms and conditions of the borrowings.  
 
The Company is not planning any material changes to its operating activities.  
Please see below section entitled COVID-19 and Note 19 where liquidity, credit and market 
risks are discussed. Due to the nature of the Company’s activities, neither Brexit nor climate are 
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relevant risks. 
 
Results and Dividends 
 
The results for the financial year are set out on page 12. The Directors do not propose the 
payment of a dividend (2019: €Nil).  
 
Directors, Secretary and their Interests 
 
The names of the persons who, at any time during the financial year, were Directors of the 
Company: 
 
Dalton Philips Ray Gray 
Catherine Gubbins Marion O’Brien 
 
In accordance with the Articles of Association, the directors are not required to retire by rotation.  
 
The Directors and secretary who held office during the financial year had no beneficial interests 
in the shares, debentures or loan stock of the Company, subsidiary or group companies at any 
time during the financial year or the preceding financial year or at 31 December 2020 or 1 
January 2020.  
 
COVID-19 
 
The COVID-19 pandemic has continued to have an adverse impact on domestic and 
international travel. This has resulted in continued disruption to airline travel. There is ongoing 
uncertainty surrounding the impact of COVID-19 to the short and medium-term financial impact 
on the daa Group. The financial outlook for the daa Group will be impacted by the duration of 
the pandemic and the timing of return to growth in a post COVID-19 environment. While the 
situation continues to develop, and the outlook for the aviation industry continues to evolve, with 
enhanced screening and the implementation of a vaccination programme across the globe, the 
Directors expect that operations will remain open.  
 
The financial outlook for the daa Group will be impacted by how long the restrictions remain in 
place and the rate at which passenger growth will resume in the coming years. Whilst the 
situation is still developing, the Directors are satisfied that daa Group has a strong balance 
sheet and sufficient liquidity in place and has introduced mitigating measures in place to enable 
the daa Group to meet its obligations and continue as a going concern without significant 
uncertainty. 
 
Going Concern 
 
The Company is dependent on the continuation of the financial agreements with daa, who in 
turn has guaranteed the Company’s debt. The financial statements have been prepared on a 
going concern basis which assumes adequate finance will be available for the foreseeable 
future.  
 
Post Balance Sheet Events 
 
There have been no significant post balance sheet events which require adjustment to the 
financial statements.  
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Accounting Records 
 
The measures that the Directors have taken to secure compliance with the requirements of 
section 281 to 285 of the Companies Act 2014 with regard to the keeping of accounting records, 
are the engagement of appropriately qualified accounting personnel and the maintenance of 
computerised accounting systems. The company’s accounting records are maintained at the 
company’s registered office at Old Terminal Building, Dublin Airport, Co. Dublin. 
 
Directors’ Compliance Statement  
 
As required by section 225(2) of the Companies Act 2014 the Directors: (a) acknowledge that 
they are responsible for securing the Company's compliance with its relevant obligations (as 
defined in that legislation); (b) confirm that a compliance policy statement has been drawn up 
and that appropriate arrangements or structures are in place that are, in the Directors' opinion, 
designed to secure material compliance with the relevant obligations; and (c) confirm that a 
review has been conducted during the year of the arrangements and/or structures that have 
been put in place as referred to in (b) above. 
 
Corporate Governance 
 
The Directors are committed to maintaining appropriate standards of corporate governance. The 
Company is subject to and complies with Irish Statute comprising the Companies Act 2014. In 
addition, daa Group (“the Group”) of which the Company is a part, complies with the Code of 
Practice for the Governance of State Bodies (August 2016) (the “Code of Practice”) which sets 
out the principles of corporate governance which the boards of State bodies are required to 
observe.  
 
Financial Reporting Process  
 
The Board of Directors ("the Board") is responsible for establishing and maintaining adequate 
internal control and risk management systems of the Company in relation to the financial 
reporting process. The Board is also responsible for the review of the annual financial 
statements. Such systems are designed to manage rather than eliminate the risk of failure to 
achieve the Company's financial reporting objectives and can only provide reasonable and not 
absolute assurance against material misstatement or loss. 
 
The Board has established processes regarding internal control and risk management systems 
to ensure its effective oversight of the financial reporting process. The key procedures, which 
are supported by detailed controls and processes, are as follows:  
 
• active Board involvement in assessing key business risks faced by the Company and 

determining the appropriate course of action for managing these risks; 
• a schedule of items reserved to the Board of the Company and daa for approval; 
• a clearly defined organisation structure to perform the activities of the Company with 

appropriate segregation of duties and delegation of responsibility and authority within 
which the Company’s activities can be planned, executed, controlled and monitored; 

• a formalised risk reporting system which forms part of the Group risk reporting process; 
• a formal Group code of business ethics; which the company has adopted and applies 

appropriately; 
• a comprehensive system of management and financial reporting, accounting and treasury 

management; 
• clearly defined procedures for financial expenditure relating to interest and principal loan 

repayments; 
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• annual budgets and financial plans for the Company; 
• monitoring of performance against budgets and financial plans for the Company; 
• the daa Internal Audit department periodically reviews key systems and controls for the 

Company. 
 
The Board also evaluates and discusses significant accounting and reporting issues as the need 
arises.  
 
Audit Committee 
 
The Company has not established an Audit Committee on the basis that it is part of a group 
which has an Audit Committee. The Group Audit Committee performs the relevant functions as 
required by the Companies Act 2014 on a group wide basis and on behalf of the Company, 
including periodic review of procedures and controls by the Group Internal Audit function and 
review of the Company’s financial performance by the Group finance function. 
 
Key responsibilities of the Audit Committee include: 
 
• the strategic processes for risk, internal control and governance; 
• the accounting policies, the financial statements, and the annual report of the organisation, 

including the process for review of the financial statements, levels of error identified, and 
the letter of representation to the external auditor; 

• the planned activity and results of both internal and external audit including adequacy of 
management response to issues identified by audit activity;  

• external auditor, recommending appointments, monitoring effectiveness, independence 
and objectivity, approving remuneration and terms of engagement and determining policy 
on the supply of non-audit services; and 

• anti-fraud policies, protected disclosure processes and arrangements for special 
investigations. 

 
Risk Assessment 
 
The Board is responsible for assessing the risk of irregularities whether caused by fraud or error 
in financial reporting and ensuring the processes are in place for timely identification of internal 
and external matters with a potential effect on financial reporting. The Board has also put in 
place processes to identify changes in accounting rules and to ensure that these changes are 
accurately reflected in the Company's financial statements. In respect of the financial reporting 
process, the Company has in place appropriate practices to ensure that: 
 
• its financial reporting is accurate and complies with the financial reporting frameworks; and 
• systems are in place to achieve high standards of compliance with regulatory 

requirements. 
 
Control Activity 
 
The Directors are obliged to design and maintain control structures to manage the risks which 
the Board judges to be significant for internal control over financial reporting. These control 
structures include appropriate division of responsibilities and specific control activities aimed at 
detecting or preventing the risk of significant deficiencies in financial reporting for every 
significant account in the financial statements and the related notes in the Company's financial 
statements. 
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Monitoring 

The Board ensures that appropriate measures are taken to consider and address the 
shortcomings identified and measures recommended by the independent auditor. In addition, 
the Company is monitored by the Group’s Internal Audit Department who reviews key systems 
and controls for the Company with full access to the Audit Committee of the parent company, 
daa.  

Statement on Relevant Audit Information 

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors’ report is approved has 
confirmed that: 

• so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the
Company’s auditor are unaware

• the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to
be aware of any relevant audit information and to establish that the Company’s auditor is
aware of that information.

Auditor 

The auditor, Deloitte Ireland LLP, Chartered Accountants & Statutory Audit Firm, as appointed 
on 13 July 2012, continue in office in accordance with Section 383(2) of the Companies Act 
2014.  

Approved by the Board and signed on its behalf by: 

Ray Gray Catherine Gubbins 
Director Director 13 April 2021 

MDoherty
Stamp

MDoherty
Stamp
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The Directors are responsible for preparing the Directors’ report and the financial statements in 
accordance with the Companies Act 2014. 
 
Irish company law requires the Directors to prepare financial statements for each financial year. 
Under the law, the Directors have elected to prepare the financial statements in accordance with 
International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union 
(“Relevant Financial Reporting Framework”). Under company law, the Directors must not 
approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of 
the assets, liabilities and financial position of the Company as at the financial year end date and 
of the profit or loss of the Company for that financial year and otherwise comply with the 
Companies Act 2014. 
 
In preparing these financial statements, the Directors are required to: 
 
• select suitable accounting policies for the Company financial statements and then apply 

them consistently; 
 
• make judgements and estimates that are reasonable and prudent;  
 
• state whether the financial statements have been prepared in accordance with applicable 

accounting standards, identify those standards, and note the effect and the reasons for any 
material departure from those standards; and 

 
• prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to 

presume that the Company will continue in business. 
 
The Directors are responsible for ensuring that the Company keeps or causes to be kept 
adequate accounting records which correctly explain and record the transactions of the 
Company, enable at any time the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the 
Company to be determined with reasonable accuracy, enable them to ensure that the financial 
statements and Directors’ report comply with the Companies Act 2014 and the Main Securities 
Market Listing Rules of Euronext Dublin applicable to debt issuers and enable the financial 
statements to be audited. They are also responsible for safeguarding the assets of the 
Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and 
other irregularities.  
 
The Directors are responsible for the maintenance and integrity of the Company’s corporate and 
financial information included on the Group’s website (www.daa.ie). Legislation in Ireland 
concerning the preparation and dissemination of Financial Statements may differ from 
legislation in other jurisdictions. 
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Independent auditor’s report to the members of DAA Finance plc 

 

 
 
Report on the audit of the financial statements 
 
Opinion on the financial statements of DAA Finance plc (the ‘company’) 
 
In our opinion the financial statements: 
 

• give a true and fair view of the assets, liabilities and financial position of the company as at 31 December 
2020 and of the loss for the financial year then ended; and 

• have been properly prepared in accordance with the relevant financial reporting framework  and, in 
particular, with the requirements of the Companies Act 2014.  

 
The financial statements we have audited comprise: 

 

• the Statement of Comprehensive Income; 

• the Statement of Financial Position; 

• the Statement of Cash Flows; 

• the Statement of Changes in Equity; and 

• the related notes 1 to 28, including a summary of significant accounting policies as set out in note 3. 
 
The relevant financial reporting framework that has been applied in their preparation is the Companies Act 2014 
and International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union (“the relevant financial 
reporting framework”). 
 

Basis for opinion 
 
We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (Ireland) (ISAs (Ireland)) and 
applicable law. Our responsibilities under those standards are described below in the “Auditor's responsibilities 
for the audit of the financial statements” section of our report.  
 
We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit 
of the financial statements in Ireland, including the Ethical Standard issued by the Irish Auditing and Accounting 
Supervisory Authority, as applied to public interest entities, and we have fulfilled our other ethical responsibilities 
in accordance with these requirements. 
 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion. 

Summary of our audit approach 

Key audit matters 
 

The key audit matters that we identified in the current year were: 
 

• Recoverability of loans to parent undertaking 
 

Within this report, any new key audit matters are identified with  and any key 

audit matters which are the same as the prior year identified with . 

Materiality The materiality that we used in the current year was €6.3m which was determined 
on the basis of borrowings. 
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Scoping 
 

Our audit was scoped by obtaining an understanding of the company and its 
environment, including the accounting processes and controls in place and the 
industry in which the company operates. Based on this assessment, we identified 
the risks of material misstatement. 
 

Significant changes in 
our approach 

There have been no significant changes in our approach. 

 
 

Conclusions relating to going concern 
 
In auditing the financial statements, we have concluded that the directors’ use of the going concern basis of 
accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.  
 
Our evaluation of the directors’ assessment of the company’s ability to continue to adopt the going concern basis 
of accounting included: 
 

• An assessment of the undrawn committed credit facilities available to the company and to its parent daa 
plc;  

• Understanding and assessing the covenants attaching to the bonds and loans drawn down at year end 
and the repayment dates of interest and principal amounts; and  

• An assessment of daa plc’s ability to provide support to the company, if required, including access to 
undrawn committed credit facilities.   

 
Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or 
conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the company’s ability to continue as a 
going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue. 
 
Our responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described in the 
relevant sections of this report. 
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Key Audit Matters 
 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in 
our audit of the financial statements of the current financial year and include the most significant assessed risks 
of material misstatement (whether or not due to fraud) we identified, including those which had the greatest 
effect on: the overall audit strategy, the allocation of resources in the audit; and directing the efforts of the 
engagement team.  
 
These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming 
our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 
 

Recoverability of loans to parent undertaking  

Key audit matter 
description 

The carrying value of the loans to parent undertaking as at 31 December 2020 is 
€565.3m which represents 53% of total current assets at year end. The 
recoverability of loans to parent undertaking is considered a key audit matter, as the 
company is dependent on the repayment of the loans in order to meet its 
obligations to repay borrowings. 

There is a risk that loans to parent undertakings are not recorded at their 
recoverable amount.  

Refer also to note 13 in the financial statements. 

 

How the scope of our 
audit responded to 
the key audit matter 
 

We evaluated management’s assessment of the recoverability of these loans which 
included consideration of the assets and undrawn committed credit facilities 
available and the impact of Covid-19 on daa plc. We also considered the detail and 
sufficiency of the disclosures provided in note 13 in the financial statements.  

 
Our audit procedures relating to these matters were designed in the context of our audit of the financial 
statements as a whole, and not to express an opinion on individual accounts or disclosures. Our opinion on the 
financial statements is not modified with respect to any of the risks described above, and we do not express an 
opinion on these individual matters. 
 

Our application of materiality 
 
We define materiality as the magnitude of misstatement that makes it probable that the economic decisions of a 
reasonably knowledgeable person, relying on the financial statements, would be changed or influenced. We use 
materiality both in planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work.  
 
We determined materiality for the company to be €6.3m which is less than 1% of borrowings. We have considered 
borrowings to be the critical component for determining materiality because the main objective of the company 
is to obtain funding which is on-lent to undertakings in the Group headed by daa plc. We have considered 
quantitative and qualitative factors such as understanding the entity and its environment, history of 

misstatements, complexity of the company and reliability of control environment.  
 
We agreed with the Audit & Risk Committeethat we would report to them any audit differences in excess of 
€0.3m, as well as differences below that threshold which, in our view, warranted reporting on qualitative grounds. 
We also report to the Audit & Risk Committee on disclosure matters that we identified when assessing the overall 
presentation of the financial statements. 
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An overview of the scope of our audit 
 
Our audit was scoped by obtaining an understanding of the company and its environment, including the 
accounting processes and controls in place and the industry in which the company operates. Based on this 
assessment, we identified the risks of material misstatement. 
 

Other information 
 
The other information comprises the information included in the Reports and financial statements, other than 
the financial statements and our auditor’s report thereon. The directors are responsible for the other information 
contained within the Reports and financial statements. Our opinion on the financial statements does not cover 
the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any 
form of assurance conclusion thereon. 
 
Our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears 
to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we 
are required to determine whether there is a material misstatement in the financial statements or a material 
misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a 
material misstatement of this other information, we are required to report that fact. 
 
We have nothing to report in this regard. 
 

Responsibilities of directors 
 
As explained more fully in the Directors’ Responsibilities Statement, the directors are responsible for the 
preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view and otherwise 
comply with the Companies Act 2014, and for such internal control as the directors determine is necessary to 
enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud 
or error. 
 
In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company’s ability to continue 
as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis 
of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no 
realistic alternative but to do so. 
 

Auditor’s responsibilities for the audit of the financial statements 
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with ISAs (Ireland) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise 
from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be 
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 
 
As part of an audit in accordance with ISAs (Ireland), we exercise professional judgment and maintain professional 
scepticism throughout the audit. We also: 
 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 
 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of 
the company’s internal control. 
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• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
and related disclosures made by the directors. 

 

• Conclude on the appropriateness of the directors’ use of the going concern basis of accounting and, based 
on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that 
may cast significant doubt on the company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a 
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related 
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of the auditor’s report. However, future 
events or conditions may cause the entity (or where relevant, the group) to cease to continue as a going 
concern. 

 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that the 
auditor identifies during the audit. 
 
For listed entities and public interest entities, the auditor also provides those charged with governance with a 
statement that the auditor has complied with relevant ethical requirements regarding independence, including 
the Ethical Standard for Auditors (Ireland) 2016, and communicates with them all relationships and other matters 
that may reasonably be thought to bear on the auditor’s independence, and where applicable, related safeguards. 
 
Where the auditor is required to report on key audit matters, from the matters communicated with those charged 
with governance, the auditor determines those matters that were of most significance in the audit of the financial 
statements of the current period and are therefore the key audit matters. The auditor describes these matters in 
the auditor’s report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely 
rare circumstances, the auditor determines that a matter should not be communicated in the auditor’s report 
because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest 
benefits of such communication. 
 

Report on other legal and regulatory requirements 
 
Opinion on other matters prescribed by the Companies Act 2014 
 
Based solely on the work undertaken in the course of the audit, we report that: 
 

• We have obtained all the information and explanations which we consider necessary for the purposes of our 
audit. 

• In our opinion the accounting records of the company were sufficient to permit the financial statements to 
be readily and properly audited. 

• The financial statements are in agreement with the accounting records. 

• In our opinion the information given in the directors’ report is consistent with the financial statements and 
the directors’ report has been prepared in accordance with the Companies Act 2014. 

 
Corporate Governance Statement required by the Companies Act 2014 

 
We report, in relation to information given in the Corporate Governance Statement on pages 4 to 6 that: 

 

• In our opinion, based on the work undertaken during the course of the audit, the information given in the 
Corporate Governance Statement pursuant to subsection 2(c) of section 1373 of the Companies Act 2014 is 
consistent with the company’s statutory financial statements in respect of the financial year concerned and 
such information has been prepared in accordance with the Companies Act 2014. Based on our knowledge 
and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we have not 
identified any material misstatements in this information.   
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Matters on which we are required to report by exception 
 
Based on the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the 
audit, we have not identified material misstatements in the directors' report. 
 
We have nothing to report in respect of the provisions in the Companies Act 2014 which require us to report to 
you if, in our opinion, the disclosures of directors’ remuneration and transactions specified by law are not made. 
 
 
Other matters which we are required to address 
 

Following the recommendation of the Audit & Risk Committee, we were reappointed by the Directors on 16 
June 2017 to audit the financial statements for the financial year ended 31 December 2018 and subsequent 
financial periods. The period of total uninterrupted engagement including previous renewals and 
reappointments of the firm is 9 years, covering the years ending 31 December 2012 to 31 December 2020. 
 
The non-audit services prohibited by IAASA’s Ethical Standard were not provided and we remained independent 
of the company in conducting the audit.  
 
Our audit opinion is consistent with the additional report to the Board of Directors we are required to provide in 
accordance with ISA (Ireland) 260. 

Use of our report 
 
This report is made solely to the company’s members, as a body, in accordance with Section 391 of the Companies 
Act 2014. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company’s members those matters 
we are required to state to them in an auditor’s report and for no other purpose. To the fullest extent permitted 
by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company’s members 
as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed. 
 

 
 
Emer O’Shaughnessy 
For and on behalf of Deloitte Ireland LLP 
Chartered Accountants and Statutory Audit Firm  
Deloitte & Touche House, Earlsfort Terrace, Dublin 2  
 
Date: 13 April 2021 
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  Note 2020 2019 
   €000 €000 
 
Interest income 7 6,695 - 
Interest expense 7 (9,406) (8,793) 
                                   
 
Net interest expense 7 (2,711) (8,793) 
 
Other operating income  8 38 38 
  
Operating costs 9 (35) (35) 
                                   
 
Loss before income tax  (2,708) (8,790) 
 
Income tax (expense)/credit 11 (1,763) 1,960 
                                   
 
Loss for the financial year and total  
 comprehensive income 22 (4,471) (6,830) 
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Note 31 December 31 December 
2020 2019 
€000 €000 

Assets 

Non-current assets 
Deferred tax asset 12 252 325 

_______ 

Current assets 
Loans to parent undertaking 13 565,301 592,183 
Other receivables 14 213 133 
Cash and cash equivalents 15 500,188 940 

_______ 

Total current assets 1,065,702 593,256 
_______ 

Total assets 1,065,954 593,581 

Equity 
Called up share capital presented as equity 20 40 40 
Capital contribution reserve 21 74,001 71,197 
Retained earnings 22 (71,605) (67,134) 

_______ 

Total equity attributable to equity holders of 
  the Company 2,436 4,103 

_______ 
Liabilities 
Non-current liabilities 
Borrowings 17 1,045,294 560,585 

_______ 

Current liabilities 
Amounts due to parent undertaking 16 701 700 
Borrowings 17 17,523 28,193 

_______ 

Total current liabilities 18,224 28,893 
_______ 

Total liabilities 1,063,518 589,478 
_______ 

Total equity and liabilities 1,065,954 593,581 

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 13 April 
2021. They were signed on its behalf by: 

Ray Gray Catherine Gubbins 
Director Director 

MDoherty
Stamp

MDoherty
Stamp
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  Note 2020 2019 
   €000 €000 
 
Net cash from operating activities 18 132 2,076 
                                   
 
Investing activities  
Loan repayment from parent undertaking  26,894 26,307 
Interest received from parent undertaking  6,695 - 
                                   
  
Net cash flows from investing activities  33,589 26,307 
                                   
Financing activities  
Repayment of bank loans  (26,894) (26,307) 
Capital contribution from parent undertaking 21 892 6,135 
Issue of loan notes  500,000 - 
Interest and similar charges paid  (8,471) (8,200) 
                                   
 
Net cash flows from financing activities  465,527 (28,372) 
                                   
  
Net increase in cash and cash equivalents  499,248 11 
Cash and cash equivalents at beginning of financial year 940 929 
                                   
 
Cash and cash equivalents at end of  
  financial year 15 500,188 940 
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   Capital   
   Share contribution Retained Total 
   capital reserve earnings equity 
   €000 €000 €000 €000 
   Note 
Balance at 1 January 2019  40 65,062 (60,304) 4,798 
Total comprehensive income    
  for the period   
Movement for the financial year 21, 22 - 6,135 (6,830) (695) 
                                                                              
 
Balance at 31 December 2019 40 71,197 (67,134) 4,103 
                                                                              
 
Balance at 1 January 2020  40 71,197 (67,134) 4,103 
Total comprehensive income    
  for the period   
Movement for the financial year 21, 22 - 2,804 (4,471) (1,667) 
                                                                              
 
Balance at 31 December 2020 40 74,001 (71,605) 2,436 
                                                                              
 
The capital contribution reserve represents monies received from the Company’s parent undertaking. 
 
 
 



daa Finance plc  
 
Notes to the financial statements 
for the financial year ended 31 December 2020 
 

  18 

  

1 Basis of preparation 
 

Statement of compliance 
These financial statements of the Company have been prepared in accordance with the 
Companies Act 2014 and International Financial Reporting Standards (“IFRS”) (and their 
interpretations issued by the International Accounting Standards Board (“IASB”)) as 
adopted by the EU.  
 
Basis of measurement 
The financial statements are presented in Euro, which is the Company’s functional 
currency. All financial information presented in Euro is rounded to the nearest thousand. 
The financial statements have been prepared under the historical cost convention. Due to 
the nature of the Company’s activities, no modifications to the historical cost convention are 
necessary. The Company had no material transactions in foreign currencies in the current 
financial year or preceding financial year.  
 
 

2 Going concern 
 
 The financial statements have been prepared on the going concern basis. The Company is 

dependent on the continuity of the financial agreements with daa, who in turn has 
guaranteed the Company’s debt. The Directors are satisfied that the going concern is 
appropriate on the basis of the commitment of support from the parent company, daa. 

 
 
3 Summary of significant accounting policies 

 
 The accounting policies applied in the preparation of the financial statements for the 

financial year ended 31 December 2020 are set out below. 
 

(a) Details of the entity 
daa Finance plc is a public company limited by shares registered and domiciled in 
Ireland. The address of the Company’s registered office is Old Terminal Building, 
Dublin Airport, Co Dublin and its registered number is 326966. The Company is 
primarily involved in the provision of funding to undertakings in the Group headed by 
daa, which is the Company’s parent undertaking.  
 

(b)  New standards and amendments 
The new standards and interpretations first applying in the current financial year 
include the following:  
 
IFRS 3 Definition of a business 
The amendments clarify that while businesses usually have outputs, outputs are not 
required for an integrated set of activities and assets to qualify as a business. To be 
considered a business an acquired set of activities and assets must include, at a 
minimum, an input and a substantive process that together significantly contribute to 
the ability to create outputs. Additional guidance is provided that helps to determine 
whether a substantive process has been acquired. The amendments introduce an 
optional concentration test that permits a simplified assessment of whether an 
acquired set of activities and assets is not a business. Under the optional 
concentration test, the acquired set of activities and assets is not a business if  
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 

substantially all of the fair value of the gross assets acquired is concentrated in a 
single identifiable asset or group of similar assets. This amendment has no effect on 
the financial statements in the current or prior periods. 

 
IAS 1 and IAS 8 Definition of material 
The amendments are intended to make the definition of material in IAS 1 easier to 
understand and are not intended to alter the underlying concept of materiality in IFRS 
Standards. The concept of ‘obscuring’ material information with immaterial information 
has been included as part of the new definition. The threshold for materiality 
influencing users has been changed from ‘could influence’ to ‘could reasonably be 
expected to influence’. The definition of material in IAS 8 has been replaced by a 
reference to the definition of material in IAS 1. In addition, the IASB amended other 
Standards and the Conceptual Framework that contain a definition of material or refer 
to the term ‘material’ to ensure consistency. This amendment has no effect on the 
financial statements in the current or prior periods 

 
IFRS 7, IFRS 9 and IAS 39 Interest Rate Benchmark Reform 
The amendments made to IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures, IFRS 9 
Financial Instruments and IAS 39 Financial Instruments: Recognition and 
Measurement provide certain reliefs in relation to interest rate benchmark reforms. 
The reliefs relate to hedge accounting and have the effect that the reforms should not 
generally cause hedge accounting to terminate. However, any hedge ineffectiveness 
should continue to be recorded in the income statement. Given the pervasive nature 
of hedges involving IBOR-based contracts, the reliefs will affect companies in all 
industries. There were no transactions relating to hedge accounting in 2019 or 2020.  
 
IFRS 16 COVID-19-related Rent Concessions 
As a result of the COVID-19 pandemic, rent concessions have been granted to 
lessees. Such concessions might take a variety of forms, including payment holidays 
and deferral of lease payments. In May 2020, the IASB made an amendment to IFRS 
16 Leases which provides lessees with an option to treat qualifying rent concessions 
in the same way as they would if they were not lease modifications. In many cases, 
this will result in accounting for the concessions as variable lease payments in the 
period in which they are granted. Entities applying the practical expedients must 
disclose this fact, whether the expedient has been applied to all qualifying rent 
concessions or, if not, information about the nature of the contracts to which it has 
been applied, as well as the amount recognised in profit or loss arising from the rent 
concessions. This amendment has no effect on the financial statements in the current 
or prior periods. 

 
Amendments to References to the Conceptual Framework in IFRS Standards 
Together with the revised Conceptual Framework, which became effective upon 
publication on 29 March 2018, the IASB has also issued Amendments to References 
to the Conceptual Framework in IFRS Standards. The document contains 
amendments to IFRS 2, IFRS 3, IFRS 6, IFRS 14, IAS 1, IAS 8, IAS 34, IAS 37, IAS 
38, IFRIC 12, IFRIC 19, IFRIC 20, IFRIC 22, and SIC-32. Not all amendments, 
however, update those pronouncements with regard to references to and quotes from 
the framework so that they refer to the revised Conceptual Framework. This 
amendment has no effect on the financial statements in the current or prior periods.  
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 

Some pronouncements are only updated to indicate which version of the Framework 
they are referencing to (the IASC Framework adopted by the IASB in 2001, the IASB 
Framework of 2010, or the new revised Framework of 2018) or to indicate that 
definitions in the Standard have not been updated with the new definitions developed 
in the revised Conceptual Framework. The accounting policies for the Company are 
still applicable. This amendment has no effect on the financial statements in the 
current or prior periods. 
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New standards, amendments to standards and interpretations in issue not yet effective for accounting periods are included in the table 
below. These are not expected to have a material effect. 

 
Title  Key requirements  Effective Date 
Amendments to IFRS 
9, IAS 39, IFRS 7, 
IFRS 4 and IFRS 16 

On 27 August 2020, the IASB issued 'Interest Rate Benchmark Reform — Phase 2 
(Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16)' with amendments that 
address issues that might affect financial reporting after the reform of an interest rate 
benchmark, including its replacement with alternative benchmark rates. 

The amendments, where they 
actually are updates are 
available for early adoption 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2021. 
 

IFRS 17 Insurance 
Contracts 

IFRS 17 was issued in May 2017 as replacement for IFRS 4 Insurance Contracts. It 
requires a current measurement model where estimates are re-measured in each 
reporting period. Contracts are measured using the building blocks of:  

• discounted probability-weighted cash flows  

• an explicit risk adjustment, and  

• a contractual service margin (CSM) representing the unearned profit of the 
contract which is recognised as revenue over the coverage period.  

The standard allows a choice between recognising changes in discount rates either in the 
statement of profit or loss or directly in other comprehensive income. The choice is likely 
to reflect how insurers account for their financial assets under IFRS 9.  

An optional, simplified premium allocation approach is permitted for the liability for the 
remaining coverage for short duration contracts, which are often written by non-life 
insurers.  

There is a modification of the general measurement model called the ‘variable fee 
approach’ for certain contracts written by life insurers where policyholders share in the 

The amendments, where they 
actually are updates are 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2023. 
 



daa Finance plc  
 
Notes to the financial statements (continued) 
for the financial year ended 31 December 2020 
 
3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 

  22 

  

Title  Key requirements  Effective Date 
returns from underlying items. When applying the variable fee approach, the entity’s share 
of the fair value changes of the underlying items is included in the CSM. The results of 
insurers using this model are therefore likely to be less volatile than under the general 
model.  

The new rules will affect the financial statements and key performance indicators of all 
entities that issue insurance contracts or investment contracts with discretionary 
participation features.  

Amendments to IAS 1 
- Classification of 
Liabilities as Current or 
Non-current 

The narrow-scope amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements clarify that 
liabilities are classified as either current or non-current, depending on the rights that exist 
at the end of the reporting period. Classification is unaffected by the expectations of the 
entity or events after the reporting date (eg the receipt of a waver or a breach of 
covenant). The amendments also clarify what IAS 1 means when it refers to the 
‘settlement’ of a liability.  

The amendments could affect the classification of liabilities, particularly for entities that 
previously considered management’s intentions to determine classification and for some 
liabilities that can be converted into equity.  

They must be applied retrospectively in accordance with the normal requirements in IAS 8 
Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors.  

In May 2020, the IASB issued an Exposure Draft proposing to defer the effective date of 
the amendments to 1 January 2023.  

 

The amendments, where they 
actually are updates are 
effective for the periods 
beginning on or after 1 June 
2022. 
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Title  Key requirements  Effective Date 
Amendments to IAS 
16 - Property, Plant 
and Equipment: 
Proceeds before 
intended use 

The amendment to IAS 16 Property, Plant and Equipment (PP&E) prohibits an entity from 
deducting from the cost of an item of PP&E any proceeds received from selling items 
produced while the entity is preparing the asset for its intended use. It also clarifies that an 
entity is ‘testing whether the asset is functioning properly’ when it assesses the technical 
and physical performance of the asset. The financial performance of the asset is not 
relevant to this assessment.  

Entities must disclose separately the amounts of proceeds and costs relating to items 
produced that are not an output of the entity’s ordinary activities. 

The amendments, where they 
actually are updates are 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2022. 
 

Amendments to IFRS 
3 - Reference to the 
Conceptual 
Framework  

Minor amendments were made to IFRS 3 Business Combinations to update the 
references to the Conceptual Framework for Financial Reporting and add an exception for 
the recognition of liabilities and contingent liabilities within the scope of IAS 37 Provisions, 
Contingent Liabilities and Contingent Assets and Interpretation 21 Levies. The 
amendments also confirm that contingent assets should not be recognised at the 
acquisition date.  

The amendments, where they 
actually are updates are 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2022. 

Amendments to IAS 
37 Onerous Contracts 
– Cost of Fulfilling a 
Contract 

The amendment to IAS 37 clarifies that the direct costs of fulfilling a contract include both 
the incremental costs of fulfilling the contract and an allocation of other costs directly 
related to fulfilling contracts. Before recognising a separate provision for an onerous 
contract, the entity recognises any impairment loss that has occurred on assets used in 
fulfilling the contract.  

 

The amendments, where they 
actually are updates are 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2022. 
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Title  Key requirements  Effective Date 
Amendments to IFRS 
4 

On 12 September 2016, the IASB published 'Applying IFRS 9 'Financial Instruments' with 
IFRS 4 'Insurance Contracts'' providing two options for entities that issue insurance 
contracts within the scope of IFRS 4. An entity choosing to apply the IFRS 9 deferral 
approach does so for annual periods beginning on or after 1 January 2018. 

The amendments, where they 
actually are updates are 
available for early adoption 
effective for the periods 
beginning on or after 1 January 
2023. 

Annual Improvements 
to IFRS Standards 
2018–2020 (May 
2020) 

On May 14, 2020, the IASB issued Annual Improvements to IFRS Standards 2018–2020. 
The pronouncement contains amendments to four International Financial Reporting 
Standards as result of the IASB's annual improvements project. 

IFRS 1, First-time Adoption of International Financial Reporting Standards 
Subsidiary as a first-time adopter. The amendment permits a subsidiary that applies 
paragraph D16(a) of IFRS 1 to measure cumulative translation differences using the 
amounts reported by its parent, based on the parent’s date of transition to IFRSs. 
 
IFRS 9, Financial Instruments 
Fees in the ‘10 per cent’ test for derecognition of financial liabilities. The amendment 
clarifies which fees an entity includes when it applies the ‘10 per cent’ test in paragraph 
B3.3.6 of IFRS 9 in assessing whether to derecognise a financial liability. An entity 
includes only fees paid or received between the entity (the borrower) and the lender, 
including fees paid or received by either the entity or the lender on the other’s behalf. 
 
IFRS 16, Leases 
Lease incentives. The amendment to Illustrative Example 13 accompanying IFRS 16 
removes from the example the illustration of the reimbursement of leasehold 
improvements by the lessor in order to resolve any potential confusion regarding the 
treatment of lease incentives that might arise because of how lease incentives are 
illustrated in that example. 

The amendments to IFRS 1, 
IFRS 9, and IAS 41 are all 
effective for annual periods 
beginning on or after January 1, 
2022. Early application is 
permitted. The amendment to 
IFRS 16 only regards an 
illustrative example, so no 
effective date is stated. 

https://www.iasplus.com/en-ca/standards/part-i-ifrs/general-accounting/ifrs1
https://www.iasplus.com/en-ca/standards/part-i-ifrs/broad-topics/ifrs9
https://www.iasplus.com/en-ca/standards/part-i-ifrs/broad-topics/ifrs-16-leases
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Title  Key requirements  Effective Date 
IAS 41, Agriculture 
Taxation in fair value measurements. The amendment removes the requirement in 
paragraph 22 of IAS 41 for entities to exclude taxation cash flows when measuring the fair 
value of a biological asset using a present value technique. This will ensure consistency 
with the requirements in IFRS 13. 

https://www.iasplus.com/en-ca/standards/part-i-ifrs/general-accounting/ias41
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 

(c)  Financial Instruments 
The Company did not use any derivative financial instruments during the current 
financial year or preceding financial year. 
 
Non-derivative financial instruments comprise of loans and receivables, cash and 
cash equivalents, borrowings and trade and other payables. 
 
Non-derivative financial instruments are recognised initially at fair value plus, for 
instruments not at fair value through profit and loss, any directly attributable 
transaction costs, except as described below. Subsequent to initial recognition non-
derivative financial instruments are measured as described below. 
 
Loans and receivables 
Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable 
payments that are not quoted in an active market. They arise when the Company 
provides funding directly to undertakings in the Group headed by daa with no intention 
of trading the receivable. 
 
Subsequent to initial measurement at fair value, loans and receivables are measured 
at amortised cost using the effective interest method. Interest calculated using the 
effective interest method is recognised in profit or loss. 
 
The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a 
financial asset or liability and of allocating the interest income or expense over the 
relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated 
future cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument 
or, where appropriate, a shorter period to the net carrying amount of the financial 
asset or liability. 
 
Loans receivable from the parent undertaking, daa, are repayable on demand. In the 
case of an intercompany loan repayable on demand, the fair value would equal the 
face value of the loan (i.e. the undiscounted amount repayable).  
 
The group applies a twelve month expected credit loss to calculate the loss allowance 
for other receivables as the credit risk of the counterparty is low risk. Twelve month 
expected credit losses are permitted  based on the credit rating of the counterparty 
(daa plc) and the outlook for their performance as referenced in the report of the 
directors. The amount of the allowance is recognised in profit or loss. 
 
Cash and cash equivalents 
Cash comprises cash on hand and demand deposits. Cash equivalents are short-
term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash 
maturing in less than 3 months and which are subject to an insignificant risk of 
changes in value. 
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 
Borrowings 
Borrowings are initially measured at fair value, less transaction costs, and 
subsequently stated at amortised cost; any difference between the proceeds (net of 
transaction costs) and the redemption value is recognised in the profit or loss over the 
period of the borrowings using the effective interest method. 
 
Other payables 
Trade and other payables are stated at amortised cost. 
 
Derecognition of financial assets and liabilities 
The Company derecognises a financial asset only when the contractual rights to the 
cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and 
substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If 
the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of 
ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognises its 
retained interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to 
pay. If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a 
transferred financial asset, the Company continues to recognise the financial asset 
and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received. On 
derecognition of a financial asset measured at amortised cost, the difference between 
the asset’s carrying amount and the sum of the consideration received and receivable 
is recognised in profit or loss.  
 
The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's 
obligations are discharged, cancelled or have expired. The difference between the 
carrying amount of the financial liability derecognised and the consideration paid and 
payable is recognised in profit or loss. 

 
(d) Interest income and interest expense 

Interest income represents the return receivable on the loans to the parent 
undertaking and is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective 
interest method.  
 
Interest expense on borrowings is recognised in profit or loss using the effective 
interest rate method. 

 
(e) Income tax 

Current tax represents the expected tax payable or recoverable on the taxable result 
for the financial year using tax rates enacted or substantively enacted at the balance 
sheet date and any adjustments in respect of prior financial years. It also includes 
consideration for the tax value of tax losses being surrendered to companies in the 
Group headed by daa.  
 
Deferred tax is recognised using the balance sheet method, providing for any 
temporary differences between the carrying amounts of financial assets and liabilities 
for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred 
tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary 
differences when they reverse, based on the laws that have been enacted or 
substantively enacted by the reporting date.  
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
  
(f)  Fair value estimation  

An area of estimation for this Company would be in the determination of fair values for 
financial assets and financial liabilities for which there is no observable market price. 
Loans and receivables and borrowings are initially measured at fair value and 
subsequently stated at amortised cost. In doing so, this requires management to 
apply judgement to ensure that they are initially correctly stated at fair value, which 
equates to market value at the day of execution. After initial measurement, the fair 
values of loans and receivables and borrowings are disclosed in the notes. This also 
requires management to apply judgement to ensure that fair values are correctly 
disclosed.  
 
IFRS 13 "Fair Value Measurement" establishes a fair value hierarchy that prioritises 
the inputs to valuation techniques used to measure fair value. The hierarchy gives the 
highest priority to unadjusted quoted prices in active markets for identical assets or 
liabilities (Level 1) and the lowest priority to unobservable inputs (Level 3). The three 
levels of the fair value hierarchy are as follows: 

 
- Level 1 - Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or 

liabilities; 
- Level 2 - Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are 

observable for the asset or liability, either directly (that is, as prices) or indirectly 
(that is, derived from prices), including inputs from markets that are not 
considered to be active; and 

- Level 3 - Inputs for the asset or liability that are not based on observable market 
data (that is, unobservable inputs). 

 
Inputs are used in applying the various valuation techniques and broadly refer to the 
assumptions that market participants use to make valuation decisions, including 
assumptions about risk. Inputs may include price information, volatility statistics, 
specific and broad credit data, liquidity statistics and other factors. A financial 
instrument's level within the fair value hierarchy is based on the lowest level of any 
input that is significant to the fair value measurement. The Company considers 
observable data to be that market data which is readily available, regularly distributed 
or updated, reliable and verifiable, not proprietary, provided by independent sources 
that are actively involved in the relevant market. The categorisation of a financial 
instrument within the hierarchy is based upon the pricing transparency of the financial 
instrument and does not necessarily correspond to the Company's perceived risk 
inherent in such financial instruments.  

 
Fair values of the Company have been determined based on the following methods: 
- the fair value of the loan notes is based on exit prices obtained from third party 

financial institutions at the balance sheet date;  
- fair values for bank loans are based on discounted expected future principal and 

interest cash flows, assuming no prepayments; 
- the interest rates used are observable and market based and include appropriate 

credit margins, externally sourced, which take account of the credit quality of the 
Company;  
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3 Summary of significant accounting policies (continued) 
 

- the fair values of the loans to the parent undertaking are based on judgement 
applied by management in relation to the credit quality of the parent and ability of 
the parent to repay the loans on demand.  

 
The fair values of the loan notes and bank loans fall into Level 2 of the hierarchy. The 
valuation methods use inputs that are market observable and externally sourced and 
management do not make significant judgements or estimations in the calculations of 
fair values. Therefore, estimation uncertainty is considered to be low. Loan notes are 
listed on Euronext Dublin however no active market price is available via Euronext 
Dublin. Prices are obtained from brokers in order to value the loan notes, and prices 
can vary based on the broker. For this reason, the fair value of the loan notes are 
classified as Level 2. The fair values of the loans to the parent undertaking fall into 
Level 3 of the hierarchy. The valuation methods use inputs that are not based on 
observable market data (that is, unobservable inputs). The assumptions made in 
determining the fair value of these financial assets are set out below in Note 4 ‘Critical 
Accounting Judgements and Estimates’. 
 
Where applicable, further information about the assumptions made in determining fair 
values is disclosed in the notes specific to that asset or liability. 

 
 
4 Critical Accounting Judgements and Estimates 

 
 In the application of the Company’s accounting policies, which are described above, the 

Directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying 
amounts reported for assets and liabilities as at the date of the statement of financial 
position and the amounts reported for income and expenses during the period that are not 
readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based 
on historical experience and other factors that are considered to be relevant. The nature of 
estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. 

 
 The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to 

accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the 
revision affects only that period or in the period of the revision and future periods if the 
revision affects both current and future periods. 

 
 There are no critical accounting judgements or key source of estimation uncertainty in the 

current year.  
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5 Financial risk management  
 

Financial risk factors 
The Company can use derivative instruments (principally interest rate swaps) to hedge certain 
risk exposures which may arise from financing activities but did not use any derivative 
instruments during the current financial year or preceding financial year. The Company does 
not trade in financial instruments nor does it enter into any leveraged derivative transactions.  

 
(i) Credit risk 

The group applies a twelve-month expected credit loss to calculate the loss 
allowance for other receivables as the credit risk of the counterparty is low risk. 
Twelve month expected credit losses are permitted  based on the credit rating of the 
counterparty (daa plc) and the outlook for their performance as referenced in the 
report of the directors. The amount of the allowance is recognised in profit or loss. 
The principal financial assets of the Company are the loans to the parent 
undertaking, daa, which are repayable on demand. Due to the nature of the 
counterparty, the concentration of credit risk is not considered likely to lead to a 
significant risk of financial loss. 
 

(ii) Liquidity risk 
The Company has minimal liquidity risk due to the fact that the repayments of loans due 
from the parent undertaking, daa, are repayable on demand and daa has sufficient 
liquidity to ensure that it will meet its financial commitments to the Company when they 
fall due. 

 
(iii) Interest rate risk 

The Company’s policy is to protect the statements of comprehensive income and cash 
flows from material adverse movements in interest rates by undertaking controlled 
management of the interest rate structure on the Company’s borrowings and 
investments. At the end of 2020, 100% (2019: 100%) of the Company’s debt was 
denominated as fixed interest debt. 
 

(iv) Foreign currency risk 
All of the Company’s financial instruments are denominated in Euro and therefore no 
foreign currency risks arise. 

 
 Further disclosures in accordance with IFRS 7 “Financial Instruments: Disclosures” are given in 

Note 19. 
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6 Operating segments 
 
 IFRS 8 “Operating Segments”, adopts a strict management approach to segment reporting and 

requires that operating segments be identified on the same basis as financial information is 
reported internally for the purpose of allocating resources between segments and assessing 
their performance. An operating segment is a component of the Company that engages in 
business activities from which it may earn revenues and incur expenses, whose operating 
results are regularly reviewed by the Company’s Chief Operating Decision Maker and for which 
financial information is available. The Company’s Chief Operating Decision Maker is the Board.  

 
The Company has one reportable segment - Financing - which is the Company’s strategic 
business unit. For this strategic business unit, the senior finance management of the 
Company’s parent undertaking review internal management reports on a regular basis. 
Financing includes the provision of funding to undertakings in the Group headed by daa, 
including the surrender of Group tax relief. There are no other significant operations in the 
Company. The Company’s revenue is generated from the return receivable on the loans to the 
parent undertaking (daa) and management fees received from the parent undertaking. 
 

 
7 Interest income and interest expense 
  
  2020 2019 
   €000 €000 
 Interest income  
 Interest on loans to parent undertaking  6,695 - 
                                   
 
 Interest expense 
 Interest expense on financial liabilities measured at amortised cost: 
  
 On loan notes  7,444 6,216 
 On bank borrowings  1,961 2,577 
 Interest on loans from parent undertaking  1 - 
                                   
       
  9,406 8,793 
                                   
 
 Net interest expense  (2,711) (8,793) 
                                    

 
 Interest on loans to the parent undertaking represents the return receivable on the loans to the 

parent undertaking calculated under the effective interest method in accordance with IFRS 9 
Financial Instruments.  
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8  Other operating income  
 
  2020 2019 
   €000 €000 
  

Management fee income  38 38 
                                    
 
 
9 Operating costs 
 
  2020 2019 
   €000 €000 
 
 Materials and services   35 35 
                                    
 
 
10 Statutory and other information 
 
 Loss before income tax has been arrived at after charging the following amounts: 
 
  2020 2019 
   €000 €000  
 Auditor’s remuneration 

– audit of individual accounts  25 25 
– other assurance services  - - 
– tax advisory services  - - 
– other non-audit services  - - 

                                  
 
  25 25 

                                    
 
 Directors’ remuneration/key management compensation - - 
                                    
 
 Other than the Directors, the Company had no employees or direct key management personnel 

during the current financial year or preceding financial year. 
 

Directors’ remuneration is borne by the parent undertaking for the Group. The Directors are not 
remunerated for their roles as directors of the Company. 
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11 Income tax   
  

(i) Income tax recognised in the income statement 
   2020 2019 
   €000 €000 

Current tax:  
Corporation tax group relief credit  222 2,041 
Adjustment in respect of prior years1  (1,912) (229) 
  _______ ______ 
 
  (1,690) 1,812 
  _______ ______ 
Deferred tax: 
Origination/reversal of temporary differences: 
Deferred tax (charge)/credit for the financial year  (73) 148 
  ______ ______ 
           
  (73) 148 
  ______ ______ 
 
Total income tax (charge)/credit  (1,763) 1,960 
      
   
The corporation tax group relief credit in the current and prior year arises due to the 
surrender of tax losses to undertakings in the Group headed by daa. The deferred tax 
relates to temporary differences arising on interest payable.  
1 Adjustments in respect of prior years reflect the change in assumption over 2020 profits. Assumptions at 31 

December 2019 and 2020 reflect the best estimate at the year end. 
 

(ii) Reconciliation of tax (charge)/credit 
  
The following table reconciles the applicable Irish statutory tax rate to the effective tax rate of 
the Company: 

  2020 2019 
   €000 €000 
 

  Loss before income tax  (2,708) (8,790) 
  _______ _______ 
  
 Income tax credit at the standard rate of tax in the  
   Republic of Ireland for the year ended 31 December  
   2020 of 12.5% (2019: 12.5%)  339  1,099 
 
 Non-deductible expenses (32) (4) 
 Income taxed at higher rates (5) 1,094 
 Interest not deductible (153) - 
 Adjustment in respect of prior years (1,912) (229) 
  _______ _______ 
 
 Income tax (charge)/credit (1,763) 1,960 

      
  
 Non-deductible expenses relate to other disallowable expenses booked to the 

Statement of Comprehensive Income.  
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12 Deferred tax asset 
 
  2020 2019 
   €000 €000 
  
 Deferred tax asset 252 325 
                                    
 
 The deferred tax asset relates to temporary differences on interest accrued. Although the 

Company is loss making, it has the ability to charge for group relief on the interest, 
therefore it is appropriate to recognise a deferred tax asset on same. 

 
 
13 Loans to parent undertaking 
 
  2020 2019 
   €000 €000 
 Loans to parent undertaking   
   Current  565,301 592,183 
                                    
 
 Loans to parent undertaking represent the external borrowings that have been on-lent to the 

Company’s parent undertaking and are governed by a loan agreement which gives the 
flexibility to charge interest on some or all of the loans to parent undertaking. In 2020, it was 
agreed between the Company and the parent undertaking that interest would be charged at 
€6.7 million (2019: €Nil million). The Company considers the risk of default to be remote due to 
the credit quality of daa. 

 
 The loans to the parent undertaking are repayable on demand. 
 
 
14 Other receivables  
 
  2020 2019 
   €000 €000 
 
 Amounts due from fellow subsidiary undertakings  213 133 
                                    
   
 The above receivables all fall due for payment within one year. 
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15 Cash and cash equivalents 
 
  2020 2019 
   €000 €000 
 
 Cash at bank and in hand   500,188 940 
                                    
 
 Along with its parent undertaking, the company is a member of a cash pooling arrangement 

provided by one of its banks. 
 
 
16 Amounts due to parent undertaking 
 
  2020 2019 
   €000 €000 
 
 Amounts due to parent undertaking   701 700 
                                    
 

The above payables are due for payment within one year. 
 

 
17 Borrowings 
 

This note provides information about the contractual terms of the Company’s interest-bearing 
borrowings which are measured at amortised cost. For more information about the 
Company’s exposure to interest rate and liquidity risks, see Note 19. 
 

  2020 2019 
   €000 €000 
 Non-current: 
 Loan notes  900,000 400,000 
 Bank loans  145,294 160,585 
                                   
 
    1,045,294 560,585 
                                   
 Current:  
 Loan notes  1,501 272  
 Bank loans  16,022 27,921 
                                   
 
   17,523 28,193 
                                   
 
 Total borrowings  1,062,817 588,778 
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17 Borrowings (continued) 
 
  Terms and conditions of outstanding loans and borrowings were as follows: 
   2020 2019 
    Nominal Year of Face Carrying Face Carrying 
   Currency interest rate maturity value value value value 
      €000 €000 €000 €000 
 
 Loan notes (issued 2016) Euro 1.554% 2028 400,000 400,272 400,000 400,272 
 Loan notes (issued 2020) Euro 1.601% 2032 500,000 501,229 - -

     _______ _______ _______ _______ 
       
      900,000 901,501 400,000 400,272

     _______ _______ _______ _______ 
 
 Bank loan (drawn 2002) Euro 5.12% 2020 - - 11,600 11,815 
 Bank loan (drawn 2011) Euro 1.05% 2031 160,588 161,316 175,882 176,691 
      _______ _______ _______ _______ 
 
      160,588 161,316 187,482 188,506 
      _______ _______ _______ _______ 
 
 Total interest - bearing liabilities    1,060,588 1,062,817 587,482 588,778 
          
 
  
 Loan notes (issued 2016) represent €400,000,000 (2019: €400,000,000) 1.554% fixed rate Eurobonds repayable 7 June 2028 and loan notes 

(issued 2020) represent €500,000,000 (2019: €Nil) 1.601% fixed rate Eurobonds repayable 5 November 2032. Both loan notes are guaranteed 
by the parent undertaking, daa, and are listed on the main securities market of the Euronext Dublin.  
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17 Borrowings (continued) 
 

The bank loan (drawn 2002) was an 18-year amortising loan from the European Investment 
Bank at a fixed rate of 5.12%, guaranteed by the parent undertaking, daa, and was fully 
repaid in August 2020. The bank loan (drawn 2011) is a 20-year amortising loan from the 
European Investment Bank at a fixed rate of 1.05%, payable semi-annually, guaranteed by 
the parent undertaking, daa.  
 
The loan notes and bank loans have been borrowed on an unsecured basis. 
 
Undrawn committed revolving credit facility  
At 31 December 2020, the Company shared with its parent undertaking, daa, a joint 
undrawn committed revolving credit facility of €450 million in respect of which all conditions 
precedent have been met. This facility expires in more than five years. 
  

 
18 Notes to the cash flow statement 
  
 Net cash from operating activities   
   2020 2019 
   €000 €000 
 

Loss before income tax  (2,708) (8,790) 
 
Adjustment for:   
Net interest expense  2,711 8,793 
Payments received for Group income tax relief  129 1,731 

                                   
 
Operating cash flow before movement in working capital 132 1,734 

  
Decrease in other receivables  - 342 
 

                                   
 
 Net cash from operating activities  132 2,076 
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18  Notes to the cash flow statement (continued) 
 

Analysis of liabilities from financing activities 
 At   At 31 
 1 January Cash flow Non-cash* December  
 2020  movements 2020 
 €000 €000 €000 €000 
Cash 940 499,248 - 500,188 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 940 499,248 - 500,188 
Debt due within one year 
Loan notes (272) - (1,229) (1,501)  
Bank loans (27,921) 26,894 (14,995) (16,022) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 (28,193) 26,894 (16,224) (17,523) 
Debt due after one year      
Loan notes (400,000) (500,000) - (900,000) 
Bank loans (160,585) - 15,291 (145,294) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 (560,585) (500,000) 15,291 (1,045,294) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
Total liabilities from financing  
activities  (587,838) 26,142 (933) (562,629) 
         
 
In respect of prior financial year    At 31 
 At 1 January Cash flow Non-cash* December  
 2019  movements 2019 
 €000 €000 €000 €000 
 
Cash 929 11 - 940 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 929 11 - 940 
Debt due within one year 
Loan notes (272) - - (272)  
Bank loans (26,741) 26,307 (27,487) (27,921) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 (27,013) 26,307 (27,487) (28,193) 
Debt due after one year      
Loan notes (400,000) - - (400,000) 
Bank loans (187,480) - 26,895 (160,585) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
 (587,480) - 26,895 (560,585) 
 _______ _______ _______ _______ 
 
Total liabilities from financing  
activities (613,564) 26,318 (592) (587,838) 
         
* Non cash movements include transfer of debt and accrued interest from due after one year to due within one 

year.  
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19 Financial instruments  
 

Foreign currency risk 
All financial instruments are denominated in Euro and hence no foreign currency risk exists. 
 
Exposure to credit risk 
The carrying amount of financial assets represents the maximum credit risk exposure, 
which at the reporting date was: 
 
 Carrying value 

    2020 2019 
    €000 €000 
 
 Loans to parent undertaking  565,301 592,183 
 Other receivables  213 133 
 Cash and cash equivalents  500,188 940 
                                   
 
   1,065,702 593,256 
                                    
 

Expected credit losses have been considered based on the credit ratings of the counter 
parties. The loans to parent undertaking are repayable on demand and are therefore 
deemed to have a contractual period of one day or less. The credit rating of the parent 
undertaking (daa) is A- with a negative outlook (2019: A with a stable outlook). The cash 
and cash equivalents are placed with counter parties with a minimum rating of A-, limiting 
the aggregate amount and duration of the exposure to any one counterparty primarily 
depending on its credit rating and by regular review of these ratings. The Directors believe 
that there are no foreseeable issues in relation to the credit quality of financial assets due to 
the financial creditworthiness of the undertakings and therefore expected credit losses on 
the above categories of financial assets are immaterial for both financial years. 
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19 Financial instruments (continued)  
 
 Liquidity risk 

 
The principal liquidity risk faced by the Company stems from the maturation of debt obligations and is reliant on daa, guarantor of the debt, to repay the loans 
due from the parent undertaking to meet the debt obligations. The Company also has access to a committed line of credit (see Note 17). 
 
The following are the contractual maturities of financial liabilities, including interest payments.  

          
   Carrying Contractual 6 months    More than 5 
   value cash flows or less 6 – 12 months 1 – 2 years 2 – 5 years years 
 31 December 2020 €000 €000 €000 €000 €000 €000 €000 
 
 Loan notes (901,501) (1,042,594) - (14,221) (14,221) (42,663) (971,489) 
 Bank loans (161,316) (169,862) (8,490) (8,450) (16,780) (49,375) (86,767) 
 Due to parent undertaking (701) (701) (701) - - - - 
  _______ _______ _______ _______ _______ _______ _______ 
 
  (1,063,518) (1,213,157) (9,191) (22,671) (31,001) (92,038) (1,058,256) 
                
  
   Carrying Contractual 6 months    More than 5 
   value cash flows or less 6 – 12 months 1 – 2 years 2 – 5 years years 
 31 December 2019 €000 €000 €000 €000 €000 €000 €000 
 
 Loan notes (400,272) (452,750) - (6,216) (6,216) (18,648) (421,670) 
 Bank loans (188,506) (199,010) (14,592) (14,556) (16,940) (49,857) (103,065) 
 Due to parent undertaking (700) (700) (700) - - - - 
  _______ _______ _______ _______ _______ _______ _______ 
 
  (589,478) (652,460) (15,292) (20,772) (23,156) (68,505) (524,735) 
                
 

The Company’s principal financial assets, being the loans due from the parent undertaking (see Note 13) are repayable on demand (see Note 17). 
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19 Financial instruments (continued) 
 

Interest rate risk management 
 
The Company borrows at both fixed and floating rates of interest. Interest rates swaps were 
not used to manage the Company’s resulting exposure to interest rate fluctuations in the 
current or prior financial year.  
 
The Company is exposed to interest rate risk as the Company holds financial assets (loans 
to parent undertaking and bank deposits) on a floating rate basis.  
 
At the reporting date, the interest rate profile of the Company’s interest-bearing financial 
instruments was: 
 
 Carrying value 

    2020 2019 
    €000 €000 

Fixed rate instruments   
Financial assets - - 
Financial liabilities  (1,062,817) (588,778) 
 _______ _______ 
 
 (1,062,817) (588,778) 
                                    
 
Floating rate instruments  
Financial assets 1,065,489 593,123 
Financial liabilities  - -
 _______ _______ 
 
 500,188 593,123 
                                    
 
Interest rate sensitivity analysis 
 
The floating rate financial assets comprises of loans to parent undertaking which fluctuates 
based on arrangements with its parent undertaking and bank deposits which fluctuates 
based on EURIBOR. If interest rates applicable to these bank deposits were to rise/fall by 
50 basis points, interest receivable would change by €2.5 million (2019: +/- €4,700).  
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19 Financial instruments (continued)  
 
 Fair values  
 
 The fair values of financial instruments together with the carrying amounts shown in the 

statement of financial position are as follows: 
 

 2020  2019 
 Carrying 

value 
Fair value  Carrying 

value 
Fair value 

 €000 €000  €000 €000 
      
Cash and cash equivalents 500,188 500,188  940 940 
Loans to parent undertaking 565,301 565,301  592,183 592,183 
Other receivables 213 213  133 133 
Loan notes  (901,500) (984,744)  (400,272) (418,108) 
Bank loans (161,324) (169,387)  (188,506) (195,590) 
Other payables (701) (701)  (700) (700) 

 
Basis for determining fair values 
 
Loans to parent undertaking 

 As these amounts are repayable on demand, the actual amount receivable is deemed to 
reflect the fair value. The key judgements and assumptions applied by management in 
determining if the fair value of loans to the parent undertaking are (i) the credit quality of the 
counter party, daa, and (ii) daa’s ability to repay the loans on demand. Management’s 
assessment of the credit quality of daa is based on the credit rating assigned to daa by 
Standard & Poor’s Global Ratings. Management’s assessment of daa’s ability to repay the 
loans on demand is based on the Company’s knowledge of daa’s working capital and 
liquidity. The fair values fall within Level 3 of the fair value hierarchy. 
 
Other receivables/Other payables 
As these amounts fall due within one year, the actual amount receivable/payable is deemed 
to reflect the fair value. The fair values fall within Level 3 of the fair value hierarchy. 
 
Loan notes 
The fair value is based on broker prices obtained from third party financial institutions. The 
fair values fall within Level 2 of the fair value hierarchy. 
 
Bank loans 
Fair value is calculated based on discounted expected future principal and interest cash 
flows, assuming no prepayments. The average observable market interest rate used for 
determining fair value at 31 December 2020 was 0.15% (2019: 0.3%) and included an 
appropriate credit margin, externally sourced from the lending bank, taking into account the 
credit quality of the Company. The interest rate of 0.15% is substantially lower than the 
fixed rates payable on the bank loans due to the current and projected low interest rate 
environment. The fair values fall within Level 2 of the fair value hierarchy. 
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20 Called up share capital presented as equity 
 
    2020 2019 
    €000 €000 
 Authorised 
 1,000,000 ordinary shares of €1 each 1,000 1,000 
                                   
 Allotted, called up and fully paid 
 40,000 ordinary shares of €1 each 40 40 
                                   
 
21 Capital contribution reserve 
 
    2020 2019 
    €000 €000 
 
 At beginning of financial year   71,197 65,062 
 Capital contribution for the financial year  2,804 6,135 
                                   

 
At end of financial year   74,001 71,197 

                                   
 
22 Retained earnings 
 
    2020 2019 
    €000 €000 
  
 At beginning of financial year (67,134) (60,304) 
 Loss for the financial year (4,471) (6,830) 
                                   
 
 At end of financial year  (71,605) (67,134) 
                                   

 
23 Investment in shares in subsidiary undertaking    
  Shares at cost 
    € 
 At 31 December 2020 and 31 December 2019 2 

                   
Details of the subsidiary undertaking are as follows: 
 
 Ordinary 

share 
holding 

Business Net 
Assets 

€000 

Loss for 
the year 

€000 

Country of 
incorporation and 

operation 
daa Operations Limited 100% Property 

holding 
411 4 Ireland 

 
 The registered office of daa Operations Limited is Old CTB, Dublin Airport, Co. Dublin. As    
the activity, results and financial position of the subsidiary for the current and previous 
financial year are immaterial, consolidated financial statements are not required and 
therefore have not been prepared. 
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24 Related parties 
 
 The principal related party relationships requiring disclosure in the financial statements 

under IAS 24 Related Party Disclosures relate to the existence of the parent undertaking, 
daa, and transactions with this entity and its subsidiaries entered into by the Company. 

 
 During the financial year, the Company recognised an income tax credit for the surrender of 

tax losses to the Company’s subsidiary and fellow subsidiaries. The total group tax relief 
surrendered to the Company’s subsidiary amounted to €8,797 (2019: €8,791). The total 
group tax relief surrendered to fellow subsidiaries of the parent undertaking amounted to 
€0.2 million (2019: €0.1 million). The total group tax relief surrendered to the parent 
undertaking in 2019 amounting to €1.9 million was reversed in 2020. 

 
 During the financial year, the Company recognised interest income of €6.7 million (2019: 

€Nil million) on loans advanced to the parent undertaking and management fee income of 
€37,571 (2019: €37,571). The Company recognised interest payable of €511 (2019: €Nil) 
on loans advanced from the parent undertaking.  

 
 At the year end, loans to the parent undertaking were €565.3 million (2019: €592.2 million) 

(Note 13), other receivables due from fellow subsidiaries of the parent undertaking were 
€0.2 million (2019: €0.1 million) (Note 14), other payables due to the parent undertaking 
were €0.7 million (2019: €0.7 million) (Note 16). These balances will be settled in cash. 

 
 The Company also received a capital contribution from daa during the financial year of €2.8 

million (2019: €6.1 million). 
 
 The parent undertaking has guaranteed the loans and borrowings of the Company (Note 

17). 
 
The Company is a wholly owned subsidiary of daa, a company incorporated and operating 
in Ireland. The financial statements of daa Finance plc are included in the consolidated 
financial statements prepared for daa. The consolidated financial statements of daa are 
available from the Secretary at Head Office, Old CTB, Dublin Airport, Co Dublin and on 
www.daa.ie. 

 
25 Management of capital 
 
 The capital structure of the Company consists of debt related financial liabilities, cash and 

cash equivalents and equity attributable to the parent undertaking, daa, comprising share 
capital, capital contribution reserve and retained earnings as disclosed in the Statement of 
Changes in Equity on page 15. The parent undertaking provides sufficient capital to fund 
the company’s loss-making activities. 

 
The financing structure of the Company is managed in order to optimise shareholder value 
while allowing the Group to take advantage of opportunities that arise to grow the business. 
The Group targets investment opportunities that are value enhancing and the Group’s 
policy is to fund these transactions from cash flow and/or borrowings while maintaining the 
Group’s investment grade credit rating.  
 
The Company’s joint €450 million committed revolving credit facility (RCF) provides the 
Group with a substantial level of liquidity. The loan notes and the bank loans are not subject 
to financial covenants.  
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26 Controlling party 
 
 The Company is a wholly owned subsidiary of daa plc. Both companies are incorporated in 

the Republic of Ireland. These are separate financial statements and are consolidated into 
the financial statements prepared by that company. The consolidated financial statements 
of daa plc are available from the secretary at Head Office, Old CTB, Dublin Airport. Co. 
Dublin. 

 
 
27 Events after financial year end 
 

There have been no significant post balance sheet events which require adjustment to the 
financial statements. 

 
 
28 Approval of financial statements 
 
 The financial statements were approved by the Board of Directors on 13 April 2021. 
 


	daa Finance plc
	Reports and financial statements
	For the financial year ended 31 December 2020
	Registered number 326966
	Accounting Records
	Report on the audit of the financial statements
	Opinion on the financial statements of DAA Finance plc (the ‘company’)
	Basis for opinion
	Conclusions relating to going concern
	Our audit procedures relating to these matters were designed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and not to express an opinion on individual accounts or disclosures. Our opinion on the financial statements is not modifi...
	Our application of materiality
	Other information
	Auditor’s responsibilities for the audit of the financial statements
	Corporate Governance Statement required by the Companies Act 2014
	We report, in relation to information given in the Corporate Governance Statement on pages 4 to 6 that:
	Use of our report
	This report is made solely to the company’s members, as a body, in accordance with Section 391 of the Companies Act 2014. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company’s members those matters we are required to state to them...

	Current assets
	Equity
	Liabilities
	Non-current liabilities
	Current liabilities
	Investing activities
	Financing activities
	1 Basis of preparation
	Statement of compliance
	2 Going concern
	The financial statements have been prepared on the going concern basis. The Company is dependent on the continuity of the financial agreements with daa, who in turn has guaranteed the Company’s debt. The Directors are satisfied that the going concern...
	3 Summary of significant accounting policies
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	Loans and receivables
	Cash and cash equivalents
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	Borrowings
	Other payables
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	3 Summary of significant accounting policies (continued)
	4 Critical Accounting Judgements and Estimates
	5 Financial risk management
	Financial risk factors
	6 Operating segments
	7 Interest income and interest expense
	9 Operating costs
	10 Statutory and other information
	Other than the Directors, the Company had no employees or direct key management personnel during the current financial year or preceding financial year.
	Directors’ remuneration is borne by the parent undertaking for the Group. The Directors are not remunerated for their roles as directors of the Company.
	11 Income tax
	Current tax:
	12 Deferred tax asset
	Deferred tax asset 252 325
	The deferred tax asset relates to temporary differences on interest accrued. Although the Company is loss making, it has the ability to charge for group relief on the interest, therefore it is appropriate to recognise a deferred tax asset on same.
	13 Loans to parent undertaking
	14 Other receivables
	The above receivables all fall due for payment within one year.
	15 Cash and cash equivalents
	Along with its parent undertaking, the company is a member of a cash pooling arrangement provided by one of its banks.
	16 Amounts due to parent undertaking
	17 Borrowings
	17 Borrowings (continued)
	17 Borrowings (continued)
	18 Notes to the cash flow statement
	18  Notes to the cash flow statement (continued)
	19 Financial instruments
	Foreign currency risk
	All financial instruments are denominated in Euro and hence no foreign currency risk exists.
	Exposure to credit risk
	Carrying value
	19 Financial instruments (continued)
	Liquidity risk
	The principal liquidity risk faced by the Company stems from the maturation of debt obligations and is reliant on daa, guarantor of the debt, to repay the loans due from the parent undertaking to meet the debt obligations. The Company also has access ...
	The following are the contractual maturities of financial liabilities, including interest payments.
	19 Financial instruments (continued)
	Carrying value
	19 Financial instruments (continued)
	Fair values
	Basis for determining fair values
	Loans to parent undertaking
	Other receivables/Other payables
	Loan notes
	The fair value is based on broker prices obtained from third party financial institutions. The fair values fall within Level 2 of the fair value hierarchy.
	Bank loans
	20 Called up share capital presented as equity
	Authorised
	Allotted, called up and fully paid
	21 Capital contribution reserve
	At end of financial year   74,001 71,197
	22 Retained earnings
	23 Investment in shares in subsidiary undertaking
	Shares at cost
	24 Related parties
	The financing structure of the Company is managed in order to optimise shareholder value while allowing the Group to take advantage of opportunities that arise to grow the business. The Group targets investment opportunities that are value enhancing a...
	The Company’s joint €450 million committed revolving credit facility (RCF) provides the Group with a substantial level of liquidity. The loan notes and the bank loans are not subject to financial covenants.

